

Lasten ja nuorten museo

Museot palvelevat kaikenikäisiä kasvavia kävijöitä. Päiväkotiryhmät, koululaiset ja opiskelijat ovat museoiden tärkeitä asiakkaita, joille tarjotaan omia palveluja. Kulttuuriperintökasvatus auttaa lasta kasvamaan osaksi yhteisöään ja ymmärtämään yhteistä historiaa. Museon taidekasvatus syventää ja täydentää opetusta sekä innostaa harrastamaan.

Museoilla on erityinen yleisösuhte lapsiin ja nuoriin. Suomen 152 ammatillisesti hoidetusta museosta 96 tarjosi ilmaisen sisäänkäynnin alle 18-vuotiaille ja 23 kaikille kävijöille vuonna 2023. Viime vuosina Suomen museoissa on järjestetty vuosittain lähes 10 000 työpajaa, joista yli puolet on suunniteltu lapsille ja nuorille.

Museotoiminnan ja opetuksen sekä kasvatuksen tiivis yhteys on vahvistettu museolaissa.

Kulttuuriperintökasvatus tukee tavoitteellista kasvatustoimintaa ja koulujen opetussuunnitelman perusteiden mukaisten oppimistavoitteiden saavuttamista. Opetussuunnitelman mukaisen opetuksen tavoitteena on esimerkiksi edistää monipuolista kulttuurista osaamista ja kulttuuriperinnön arvostamista sekä tukea oppilaita oman kulttuuri-identiteetin rakentamisessa. Kulttuuriperintökasvatus tukee kulttuuri-identiteetin tasapainoista kehittymistä ja osallisuutta ympäröivästä kulttuurista.

Taidemuseoiden museopedagoginen toiminta tukee sekä koulujen taidekasvatusta että lasten, nuorten ja perheiden harrastustoimintaa. Suosittuja taidekasvatuksen muotoja ovat erityiset opastukset ja työpajat. Taiteen perusopetuksessa kuvataiteen tehtävänä on tukea oppilaan kasvua, itsetuntemusta, identiteetin rakentumista ja kulttuurista osaamista kuvataiteen keinoin. Opetus vahvistaa oppilaan kokemusta itsestään visuaalisen kulttuurin aktiivisena toimijana sekä luovana ja vastuullisena yhteisön jäsenenä – tekemisen iloa unohtamatta.

Lähteet:

Museoviraston Museotilasto <https://www.museotilasto.fi>

Suomen lastenkulttuurikeskusten liiton ja Suomen Kulttuuriperintökasvatuksen seura ry:n Kulttuurikasvatussuunnitelma.fi-sivusto: <https://kulttuurikasvatussuunnitelma.fi/tee-suunnitelma/kulttuuriperintokasvatus/>

Opetushallitus: Kuvataide taiteen perusopetuksessa. <https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-tutkinnot/kuvataide-taiteen-perusopetuksessa-2017>

Museolaki: <https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2019/20190314>

